
Id: 74E26211-DD52-4F0E-9D8F-03A2282BA6EC. Uchwalony Strona 1 z 4 
 

BROI.0007.21.2020 
 

 
UCHWAŁA NR XV/138/20 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 20 marca 2020 r. 

w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Kowalu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 511, 1571 i 1815) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r.  poz. 869 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Domowi Pomocy Społecznej w Kowalu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIII/469/06 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie 
nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Kowalu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 marca 2020 r. 

 
 

Przewodniczący Rady  
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 

                                                      
1) 1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz 

z 2020 r. poz. 284 i 374 



Id: 74E26211-DD52-4F0E-9D8F-03A2282BA6EC. Uchwalony Strona 2 z 4 
 

Załącznik do uchwały Nr XV/138/20 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 20 marca 2020 r. 

STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W KOWALU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Kowalu, zwany dalej „Domem”, działa w oparciu                   
o powszechnie obowiązujące przepisy prawa, a w szczególności o : 

1) ustawę  o pomocy społecznej; 

2) ustawę o samorządzie powiatowym; 

3) ustawę o pracownikach samorządowych; 

4) ustawę o finansach publicznych; 

5) ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

6) niniejszy statut oraz przepisy wykonawcze do w/w ustaw. 

§ 2. 1. Dom jest jednostką organizacyjną  pomocy społecznej, nieposiadającą osobowości prawnej, 
prowadzoną przez Powiat Włocławski.  

2. Dom ma siedzibę w miejscowości Kowal, ul. Kopernika 19, Powiat Włocławski, Województwo 
Kujawsko-Pomorskie. 

3. Dom zapewnia całodobową opiekę osobom przewlekle somatycznie chorym, zwanym dalej 
"mieszkańcami". 

4. Dom organizuje i prowadzi turnusy rehabilitacyjne, w szczególności dla osób chorych na stwardnienie 
rozsiane, zwanych dalej "uczestnikami turnusu". 

5. W Domu działa Środowiskowy Dom Samopomocy zapewniający całodzienny pobyt i zajęcia 
wspierająco-aktywizujące osobom korzystającym, zwanym dalej "uczestnikami". 

Rozdział 2. 
Przedmiot działania 

§ 3. 1. Głównym zadaniem Domu jest zapewnienie jego mieszkańcom całodobowej opieki i zaspokojenie 
ich niezbędnych potrzeb bytowych, opiekuńczych i wspomagających, określonych w ustawie o pomocy 
społecznej i przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz organizacja i umożliwienie mieszkańcom 
korzystania ze świadczeń zdrowotnych przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów 
o świadczeniach zdrowotnych. 

2. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązujących standardów, 
w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających. 

3. Organizacja Domu, zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia w szczególności 
wolność, intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Domu oraz stopień ich fizycznej 
i psychicznej sprawności. 

§ 4. W Domu zamieszkują i korzystają z całodobowej  oraz dziennej opieki osoby umieszczone w nim na 
pobyt lub skierowane do niego decyzją wydaną w trybie i na zasadach określonych w ustawie o pomocy 
społecznej oraz zakwalifikowane, w odrębnym trybie, na turnus rehabilitacyjny. 

§ 5. Uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy Dom zapewnia specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz rozporządzeniem w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy.  



Id: 74E26211-DD52-4F0E-9D8F-03A2282BA6EC. Uchwalony Strona 3 z 4 
 

§ 6. Osobom przebywającym na turnusie rehabilitacyjnym aktywną rehabilitację połączoną z elementami 
wypoczynku zapewnia Zespół Obsługi Turnusu Rehabilitacyjnego, zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i  rozporządzeniem w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych.  

§ 7. Dom może świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osobom w nim 
niezamieszkałym.  

Rozdział 3. 
Organizacja i zasady działania Domu 

§ 8. Domem kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jego prawidłowe funkcjonowanie Dyrektor Domu. 

§ 9. 1. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia  Zarząd Powiatu we Włocławku. 

2. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora Domu wykonuje Starosta Włocławski. 

§ 10.  Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa opracowany przez Dyrektora 
Domu regulamin organizacyjny, przyjęty przez Zarząd Powiatu we Włocławku. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

  

§ 11. 1. Dom jest jednostką organizacyjną sektora finansów publicznych. 

2. Dom prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej według zasad określonych 
w przepisach ustawy o finansach publicznych. 

3.  Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan dochodów i wydatków  Domu, przyjmowany na okres 
roku kalendarzowego. 

4.  Dom prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 12. W trwałym zarządzie Domu znajduje się nieruchomość zabudowana położona w miejscowości Kowal 
przy ul. Kopernika 19.  

§ 13. 1. Dyrektor Domu gospodaruje mieniem ruchomym Powiatu Włocławskiego oddanym do używania 
Domowi.  

2. O sposobie i trybie gospodarowania  mieniem, o którym mowa w ust. 1, decyduje  Zarząd  Powiatu we 
Włocławku. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 14.  W sprawach nieuregulowanych w statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące. 

§ 15. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.



Id: 74E26211-DD52-4F0E-9D8F-03A2282BA6EC. Uchwalony Strona 4 z 4
 

 
UZASADNIENIE 

 
 
Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XLIII/469/06 z dnia 30 czerwca 2006 r. nadała 

Statut Domowi Pomocy Społecznej w Kowalu.  
Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 

listopada 2019 r. znak WPS.II.942113.2019.IN istnieje konieczność dostosowania statutu Domu do 
obowiązujących przepisów prawa oraz wyodrębnienia Zespołu, do którego zadań należy obsługa 
turnusów rehabilitacyjnych. Kompetencje do uchwalenia statutu posiada stosownie  do  art. 12 pkt 
11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz.U. z 2019 r. poz. 511 z późn. 
zm.) Rada Powiatu. Nieprzyjęcie niniejszej uchwały do dnia 31 marca 2020 roku skutkować będzie 
niewykonaniem zaleceń pokontrolnych, o których mowa wyżej, co w efekcie doprowadzić może do 
cofnięcia zezwolenia na powadzenie Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. 

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych. 
W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


